ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 115/2017

Os Vereadores que o presente subscrevem, no uso de suas atribuições
legais e o que lhes faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do
Município, requerem à Mesa Diretora:

Seja encaminhado à Câmara de Vereadores informações sobre a quantidade de
produtores rurais beneficiados com o serviço de retroescavadeira, quais os valores
cobrados por hora, bem como a quantia de horas do serviço prestado a cada
produtor e qual o valor arrecado pela Secretaria pelas horas de trabalho prestadas.
Encaminhando ainda as notas dos trabalhos empenhados e pagos desde o mês de
janeiro de 2017.

Justificativa: Os Vereadores requerentes necessitam de tais informações para
melhor informar a população dos serviços prestados por esta Secretaria, em
relação ao serviço de retroescavadeira aos produtores rurais.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 16 de outubro de 2017.

Alexandre Wilbert Bertolino Bachmann
Vereador Vereador